Prefeitura Municipal de Franca
                                     Secretaria Municipal de Finanças

ATA DA SESSÃO PUBLICA DA APRESENTAÇÃO DA RELAÇÃO DOS PROPONENTES DOS PROJETOS
DE VENDA, CONSOANTE A CHAMADA PUBLICA Nº 011/16 - PROCESSO N.º 25.549/2016.

  Rua Frederico Moura, 1517 – CEP 14401-900 – Fone (16) 3711-9080 – Franca – SP

 licitacoes@franca.sp.gov.br

Ao 12 (doze) dias do mês de agosto de 2016, às 16h00, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Franca,
situada à Rua Frederico Moura n.º 1517, Bairro Cidade Nova, perante a Senhora Fernanda Cristina Zuviollo,
Presidente da Comissão Permanente de Licitações, composta dos membros Raquel Cristina de Araújo Viscondi e
Jocely de Paula Mendes, instalou-se em ato público a sessão de seleção referente ao Processo nº 55.535/2015,
conforme edital acima, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE-. Na
presença dos membros da comissão, foi feito o recebimento dos envelopes “LACRADOS” contendo os
documentos e os projetos de venda, os quais foram submetidos à apreciação de todos para a respectiva rubrica.
APRESENTARAM PROPOSTAS: Associação Nacional de Agricultores Irma Dulce; Associação de Mulheres no
Desenvolvimento Sustentável Rural e Urbano do Estado de São Paulo – ADRUS; Associação das Agricultoras e
Agricultores Familiares dos Zagudos e Região - AFAZ. REPRESENTANTES PRESENTES: Ana Imaculada Valério
da Associação de Mulheres no Desenvolvimento Sustentável Rural e Urbano do Estado de São Paulo – ADRUS;
Maria Aparecida Gomes da Silva da Associação das Agricultoras e Agricultores Familiares dos Zagudos e Região –
AFAZ; Paula Luiza Pereira Teles da Associação Nacional de Agricultores Irma Dulce. IMPUGNAÇÕES QUANTO
AS DOCUMENTAÇÕES: Não houve. OBSERVAÇÕES:  A comissão auferiu a ausência do extrato de DAP, exigido
no edital item 3.12, da Associação Nacional de Agricultores Irma Dulce, auferiu também a ausência da certidão
federal/INSS da Associação de Mulheres no Desenvolvimento Sustentável Rural e Urbano do Estado de São Paulo
– ADRUS, conforme exigida 3.1 alínea III. As documentações e os projetos de venda foram vistados e rubricados
por todos os presentes, serão encaminhados para analise técnica e terão seus julgamentos publicados na forma da
lei.  Para surtir efeitos legais lavrou-se a presente ata que será assinada por todos. Em Franca/SP, 12 de agosto de
2016. ------------------------------

Fernanda Cristina Zuviollo
Presidente

Marcelo Henrique Nascimento
Membro

Raquel Cristina de Araújo Viscondi
Membro

Jocely de Paula Mendes
Membro

Augusto César da Silva Almeida
Membro

Eliezer de Freitas
Membro

Ana Imaculada Valério
Associação de Mulheres no Desenvolvimento Sustentável Rural e Urbano do Estado de São Paulo – ADRUS

Maria Aparecida Gomes da Silva
Associação das Agricultoras e Agricultores Familiares dos Zagudos e Região - AFAZ

 Prefeitura Municipal de Franca
                                     Secretaria Municipal de Finanças

ATA DA SESSÃO PUBLICA DA APRESENTAÇÃO DA RELAÇÃO DOS PROPONENTES DOS PROJETOS
DE VENDA, CONSOANTE A CHAMADA PUBLICA Nº 011/16 - PROCESSO N.º 25.549/2016.

  Rua Frederico Moura, 1517 – CEP 14401-900 – Fone (16) 3711-9080 – Franca – SP

 licitacoes@franca.sp.gov.br

Paula Luiza Pereira Teles
Associação Nacional de Agricultores Irma Dulce